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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1210 (MOF alm. del) stillet 20 september 2024 efter 

ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 1210 
”Ministeren bedes fremsende den gennemførte kildeopsporing af kilder til miljøfarlige forurenede 
stoffer, som hindrer opfyldelse af de fastlagte miljømål og medfører overskridelser af fastsatte 
miljøkvalitetskrav, som er et krav ifølge bekendthørelse nr. 797 af 13. juni 2023? Ministeren bedes 
derudover redegøre for, om de ansvarlige miljømyndigheder dvs. hhv. Miljøstyrelsen og Københavns 
Kommune har igangsat eller vil igangsætte revidering af gældende godkendelser og tilladelser som 
konsekvens af, at der er sket en tilstandsforringelse af territorialfarvandet ’Øresund’? Ministeren bedes 
endvidere oplyse, om han vil sikre, at der fremover også gennemføres målinger af konkrete 
udledninger til vandmiljøet? Der henvises til svar på MOF alm. del - spørgsmål 988.” 

Svar 

Spørgsmål nr. 1210 har været forelagt Miljøstyrelsen, der oplyser følgende: 

 

”Det er miljømyndigheden, der fastsætter krav til en udledning af miljøfarlige forurenende stoffer til et 

vandområde, herunder om egenkontrol for overvågning af udledningen. Sådanne krav fastsættes i 

udledningstilladelsen eller i miljøgodkendelsen.  

 

Tilstandsvurderingen af kystområder i Vandområdeplan 3 er som udgangspunkt baseret på NOVANA 

overvågningsdata som udgangspunkt fra perioden 2014-2019.  

 

Miljøstyrelsen er miljømyndighed for udledninger fra Kalvebod Miljøcenter og Amager 

Ressourcecenter, samt tilsynsmyndighed for BIOFOS A/S. Københavns Kommune er 

tilladelsesmyndighed for udledninger for BIOFOS A/S og miljømyndighed for udledninger for 

Lynetteholm og BESIX-MTH JV IS.  

 

Udledningen fra Kalvebod Miljøcenter (KMC) er reguleret i miljøgodkendelse af 21. september 2020. 

Miljøgodkendelsen baserer sig på de nyeste overvågningsdata for Øresund. Kalvebod Miljøcenter er 

ikke omfattet af en konkret indsats i bekendtgørelse nr. 797 af 13. juni 2023 om indsatsprogrammer 

for vandområdedistrikter. Miljøstyrelsen har for nuværende ikke kendskab til, at Kalvebod Miljøcenter 

(KMC) skulle være en væsentlig kilde til manglende målopfyldelse i Øresund.  

 

I/S Amager Ressourcecenters udledningstilladelse er under revision, da EU har offentliggjort nye 

BAT-konklusioner for affaldsforbrændingsanlæg i EU-Tidende, jf. forpligtelse hertil i § 44 i 

Godkendelsesbekendtgørelsen. BAT-konklusionerne omhandler bl.a. BAT ift. emissioner til 

vandmiljøet. Ifm. revurdering grundet offentliggjorte BAT-konklusioner laver Miljøstyrelsen også en 

revurdering af virksomhedens andre aktiviteter, som ikke er omfattet af BAT-konklusionerne. Ved 
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revurdering af udledningstilladelsen vil Miljøstyrelsen inddrage nyeste viden om den økologiske og 

kemiske tilstand i Øresund.  

 

Miljøstyrelsen henviser til Københavns Kommune for konkret viden om gennemførte 

kildeopsporingsprojekter i kommunen samt revision af gældende miljøgodkendelser og 

udledningstilladelser for udledninger, kommunen er miljømyndighed for.” 
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